Tapurah, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, faz saber que o 

plenário da Câmara Municipal de Vereadores aprovou e ele sanciona, a seguinte 

Lei:   

Art. 1° Fica o Poder Executivo Municipal autorizado à desafetar e 

doar imóvel urbano de uso comum do povo denominado LOTE POLÍCIA MILITAR, 

com área de 8.561,01m² (oito mil quinhentos e sessenta e um metros e um 

centímetro quadrado) objeto da matrícula nº 10.834 do CRI de Tapurah-MT, de 

propriedade do Município de Tapurah, ao Estado de Mato Grosso, pessoa jurídica 

de direito público interno, inscrito no CNPJ sob nº 03.507.415/0001-44, representado